
file:sport/deter/determine2012/ liquida fes 2011 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI  
Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 

 
DETERMINA N°  17  DEL 18/01/2012 

 
Oggetto: Liquidazione progetto Fes - Piano attività “Manutenzione e pulizia straordinaria degli spazi interni 
ed esterni alle strutture comunali - rimozione delle erbe infestanti a seguito lavori di ristrutturazione degli  
impianti sportivi comunali svolto nell’anno 2011” in orario di lavoro ordinario. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       

VISTO l’art. 3 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 10/02/2011 in cui sono stati 
concordati i criteri per la formulazione dei piani di attività, la valutazione dei risultati e l’erogazione dei 
compensi per l’anno 2010; 

VISTA  la nota prot. n. 341 del 14/02/2011 con la quale il Sindaco ha invitato i Capi Settore a proporre 
piani di attività da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale, da realizzarsi durante l’orario di 
lavoro ordinario per l’anno 2010; 

 VISTO il piano di attività, proposto dallo scrivente, relativo a “Manutenzione e pulizia straordinaria 
degli spazi interni ed esterni alle strutture comunali - rimozione delle erbe infestanti a seguito lavori di 
ristrutturazione degli  impianti sportivi comunali svolto nell’anno 2011”, dell’importo complessivo di € 
5.847,36, da svolgere in orario ordinario nei mesi di marzo, aprile e maggio 2011, presentato ai competenti 
organi con nota prot. n. 189 Serv.Soc. del 23/02/2011; 

VISTA  la delibera di G.C. n. 143 del 13.07.2011 con la quale è stato, tra l’altro, approvato il suddetto 
piano di attività con la diminuzione dell’importo del costo nella percentuale del 20%, per un totale di € 
4.677,89; 

CONSIDERATO  che conseguentemente, è stato necessario provvedere ad una rimodulazione 
dell’importo del predetto piano di attività nei  limiti dell’importo così stabilito;  

VISTA la relazione conclusiva, prot. n.10/2012 serv. sport., redatta in data 17.01.2012, del responsabile 
del progetto, Prof. Luigi Nifosì, attestante che gli interventi previsti sono stati realizzati e i risultati 
programmati sono stati raggiunti; 

VISTO il prospetto di individuazione del compenso spettante a ciascun partecipante, per un importo 
complessivo di € 4.677,89, esclusi oneri riflessi e IRAP; 

RITENUTO,  pertanto opportuno, oltrechè necessario, provvedere all’approvazione della relazione del 
piano e alla liquidazione dei compensi spettanti ai singoli partecipanti, come calcolati e dovuti; 

VISTA  la determina del Commissario Straordinario n. 15 del 29/12/2011 riguardante il conferimento 
degli incarichi  relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO  il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 28.06.1996; 
VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 e la L.R.23.12.2000, n. 30; 

 DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di approvare la relazione conclusiva, prot. n.10/2012 serv. sport., redatta in data 17.01.2012, del 
responsabile del progetto, Prof. Luigi Nifosì, avente ad oggetto “Manutenzione e pulizia 



straordinaria degli spazi interni ed esterni alle strutture comunali - rimozione delle erbe infestanti a 
seguito lavori di ristrutturazione degli  impianti sportivi comunali svolto nell’anno 2011”; 

2. Di provvedere al pagamento del compenso spettante a ciascun partecipante al piano di che trattasi, 
per un importo complessivo di € 4.677,89 oltre agli oneri riflessi e IRAP,  per gli importi calcolati e 
dovuti indicati a fianco di ciascuno nominativo come dal prospetto allegato che forma parte 
integrante e sostanziale del presente  provvedimento; 

3. Di prelevare la complessiva somma di € 5.589,41 così come segue: 
- quanto ad € 4.677,89 dall’intervento 1.01.08.01/10 cap. 13 del redigendo bilancio 2012 - residuo 2010; 
- quanto ad € 1.113,34 per oneri riflessi all’intervento 1.10.04.01/10 cap. 12 del redigendo bilancio 2012; 
- quanto ad € 397,62 per IRAP all’intervento 1.10.04.07/10 cap. 17 del redigendo bilancio 2012. 

4. Di dare mandato al Servizio Gestione Economica del Personale per ogni successivo adempimento 
inerente la liquidazione del compenso spettante al personale partecipante al piano; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Prof. Nifosì Luigi 
                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE       
                                                            Dr. Tasca Elio                         
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

=========================================================================  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNI     N.________ 

LIQUIDAZIONE  N.________ 

 Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 



 PROSPETTO RIEPILOGATIVO  
 

 Risorse umane impiegate e determinazione del costo del piano 
 

Cognome e Nome   Categoria Importo 
Amenta Giacomo   A5 € 677,96 
Levate Gaetano   A5 € 677,96 
Riccotti La Rocca Roberto   A5 € 677,96 
Caraffa Ignazio   B3 € 723,16 
Mormina Salvatore    B6 € 751,40 
Nifosì Luigi Sebastiano   D5 € 1.169,45 

TOTALE € 4.677,89 
 
 
COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  € 4.677,89 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       ( Prof. Nifosì Luigi ) 
          _____________________ 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                      ( Dr. Tasca Elio ) 
                             _____________________ 
 


